



**DOLNY
ŚLĄSK**

WSzSL/DZ/072-224.../19

Legnica, 04-04-2019 r.

Do zainteresowanych

Dotyczy: POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWĘ LAMP DO URZĄDZEŃ ARTIS ZEE FLOOR znak sprawy WSzSL/DZ-24/19

Pytanie 1 Pytanie dot. Zał. 2A do SIWZ poz. 3 Prosimy o weryfikację numeru seryjnego aparatu Artis zee C floor.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje zapisy siwz podając właściwy numer seryjny przedmiotowego urządzenia (S/N 136289)

Pytanie 2 dot. SIWZ rozdz. III Prosimy o potwierdzenie, że lampy mają być wyprodukowane w 2019 roku.

Odpowiedź: Tak. Zapisy siwz zostały odpowiednio zmodyfikowane.

Pytanie 3 dot. SIWZ rozdz. V Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nabył urządzenie wraz z kompletnym oprogramowaniem użytkowym w obrębie wykupionych licencji a od Wykonawcy oczekuje posiadania stosownych kodów i kluczy serwisowych (które są odrębnie licencjonowane w stosunku do oprogramowania użytkowego) niezbędnych do wykonania pełnej procedury przeglądowej danego urządzenia, jeżeli dotyczy.

Jednocześnie zwracamy uwagę, że na rynku polskim pojawili się wykonawcy, którzy twierdzą, że to po stronie Zamawiającego jest dostarczenie mu dostępu do oprogramowania serwisowego. Brak wyraźnego wskazania może skutkować problemami interpretacyjnymi, która ze stron (Zamawiający czy Wykonawca) odpowiedzialna jest za posiadanie odpowiednich licencji do korzystania z oprogramowania serwisowego, niezbędnego do wykonania pełnej procedury określonej w SIWZ.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 4 dot. SIWZ rozdz. V Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek posiadania umowy/dokumentu potwierdzającego legalność nabycia kodów serwisowych i ich używania.

Zwracamy uprzejmie uwagę, że spotykana jest praktyka oświadczenia o posiadaniu kodów "ściągniętych z internetu" - pragniemy podkreślić, że dedykowane oprogramowanie serwisowe jest własnością Siemens Healthcare GmbH, posiadającym pełnię praw z zakresu praw własności intelektualnej do jego treści, a korzystanie z niego może się odbywać wyłącznie na podstawie odrębnie zawartej umowy licencyjnej. Kody licencyjne nie są udostępniane przez producenta lub jego przedstawiciela "do ściągnięcia z internetu". Podjęcie wykonania przeglądu/serwisu przez podmiot nieposiadający ww. oprogramowania może oznaczać, że podmiot ten nie wykona prawidłowo wyżej opisanej czynności, co może spowodować bezpośrednie zagrożenie zdrowia pacjentów i personelu.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 5 dot. SIWZ rozdz. V Czy przedmiotowe zamówienie ma wykonać osoba posiadające aktualne szkolenia wystawione przez producenta angiografu dotyczące tego konkretnego modelu aparatu Artis zee floor czy dowolna osoba bez uprawnień?

Odpowiedź: Przedmiotowe zamówienie ma wykonać podmiot profesjonalny.

Pytanie 6 dot. SIWZ rozdz. XVII Projekt Umowy par. 4 ust. 2 Prosimy o zmianę: „Zapłata za wykonanie umowy zostanie zrealizowana w 3 ratach, stanowiących 1/3 ceny netto przedmiotu umowy, do pierwszej raty doliczony będzie podatek VAT za przedmiot zamówienia, wysokość ostatniej raty zostanie powiększona o ewentualne odsetki ustawowe za opóźnienie przysługujące Wykonawcy.

Uzasadnienie: prosimy o zmianę – dopiero po wpłacie ostatniej raty będzie wiadomo sumarycznie, ile należy

Oh

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian. Wykonawca błędnie czyta/przepisał zapis umowy. Zamawiający wskazał na odsetki ustawowe mające stanowić wynagrodzenie za korzystanie z kapitału (przedłużony termin zapłaty).

Pytanie 7 dot. SIWZ rozdz. XVII Projekt Umowy par. 5 ust. 1 Prosimy o usunięcie § 5 ust. 1 lit/ a) – z uwagi na dublowanie się z karą zastrzeżoną w § 2 ust. 5 lit d) Załącznika A.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje brzmienie treści § 2 ust. 5 lit d) Załącznika A na następujące: „żądania od Wykonawcy wymiany rzeczy na wolną od wad”

Pytanie 8 dot. SIWZ rozdz. XVII Projekt Umowy par. 5 ust. 1 lit. A Prosimy o zmniejszenie kary do 800 zł.

Zwracamy uprzejmie uwagę, że przy tak restrykcyjnych karach Wykonawcy muszą odpowiednio ryzyka wkalkulować w ofertę, co może wpłynąć negatywnie na wysokość oferty.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje brzmienie – w miejsce kwoty 8.000 zł zostaje wprowadzona kwota 5.000 zł

Pytanie 9 Pytanie dot. SIWZ rozdz. XVII Projekt Umowy par. 5 ust. 4 Prosimy o dodanie w § 5 ust. 4 umowy zdania: Odstąpienie winno być poprzedzone pisemnym pod rygorem nieważności wezwaniem do należytego, w tym terminowego, wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.

Uzasadnienie: Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązywania problemów występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych.

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 10 dot. SIWZ rozdz. XVII Projekt Umowy Załącznik A par. 1 ust.4 Prosimy o zmianę na: Wszelkie interwencje w ramach gwarancji skutkują przedłużeniem okresu gwarancji o czas niesprawności urządzenia.

Odpowiedź: Zapisy siwz pozostają bez zmian.

Pytanie 11 dot. SIWZ rozdz. XVII Projekt Umowy Załącznik A par. 2 ust.5 lit. A-c Prosimy o zmianę zgodną z art. 577 § 2 kc: obowiązki wykonawcy w szczególności polegają na naprawie lub wymianie wadliwej rzeczy, wg wyboru Wykonawcy.

Uzasadnienie: mając na uwadze doświadczenie serwisu gwarancyjnego to do serwisu winna należeć decyzja o sposobie usunięcia wady.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12 dot. SIWZ rozdz. XVII Umowa Powierzenia Przetwarzania danych par. 2 Prosimy o dodanie ust. 13a- 13 b

13. A. W przypadku zlecenia przez Procesora czynności podprzetwarzającemu z państwa trzeciego (spoza UE/EOG), Procesor stosuje mechanizmy przesyłania danych zgodne z art. 44 i nast. RODO. W szczególności, Procesor w wystarczający sposób zabezpiecza wdrożenie odpowiednich środków technicznych i organizacyjnych w taki sposób, aby przetwarzanie danych spełniało wymagania RODO, zapewnia ochronę praw zainteresowanych osób, których dane dotyczą, prowadzi rejestr transferów danych i dokumentację stosownych zabezpieczeń.

13. B W przypadku, gdy Procesor zapewnia wystarczające zabezpieczenia np. na mocy standardowych klauzul umownych zgodnie z decyzją Komisji Europejskiej Nr 2010/87/UE lub standardowych klauzul ochrony danych zgodnie z art. 46 („standardowe klauzule ochrony danych”), Powierzający niniejszym udziela Procesorowi pełnomocnictwa do zawarcia takich standardowych klauzul ochrony danych w imieniu i na rzecz Przetwarzającego. Ponadto, Przetwarzający udziela Procesorowi wyrażnej zgody na reprezentowanie odpowiedniego podprzetwarzającego przy zawieraniu takich standardowych klauzul ochrony danych. Oznacza to, że Procesor jest uprawniony do działania w imieniu Przetwarzającego oraz podprzetwarzającego. Procesor jest również uprawniony do wykonywania praw i uprawnień przysługujących Powierzającemu z tytułu standardowych klauzul ochrony danych wobec podprzetwarzającego.

Uzasadnienie: Mając na uwadze oczekiwany przez Państwa standard usług serwisowych, w tym krótkie czasy reakcji i naprawy, globalne koncerny wykorzystują do świadczenia tych usług spółki ze swoich grup kapitałowych, w szczególności spółki będące producentami urządzeń – z ich unikalną wiedzą o danym produkcie/urządzeniu. Ewentualny dostęp do danych na urządzeniach zawsze odbywa się z poszanowaniem zasad wynikających z RODO. Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o dodanie zapisów, które oddają faktyczny model oczekiwanych przez Państwa usług serwisowych.

Pytanie 13 dot. SIWZ rozdz. XVII Umowa Powierzenia Przetwarzania danych par. 2 ust.19 Prosimy o zmianę, zgodną z zasadami kc: W przypadku, gdy za szkodę spowodowaną przetwarzaniem odpowiadają zarówno Powierzający, jak i Procesor, ponoszą oni odpowiedzialność proporcjonalnie do stopnia zawinienia.

Pytanie 14 dot. SIWZ rozdz. XVII Umowa Powierzenia Przetwarzania danych par. 5 ust.1 Prosimy o zmianę na: Z zastrzeżeniem § 2 ust. 13 a – 13 b.

Uwaga:

- 1) Odpowiedzi na Pytania od 12 do 14 zostaną udzielone w terminie późniejszym.
- 2) Zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, który zostaje wyznaczony na 10-04-2019 r.
- 3) Modyfikacje siwz i Załącznika 2A do siwz związane z udzielonymi odpowiedziami oraz dotyczące zmiany terminu składania i otwarcia ofert zostały naniesione czcionką koloru czerwonego.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Łodzi
mgr Krystyna Barcik